2021年8月13日

各 位

会 社 名 株式会社FHTホールディングス

代表者名 代表取締役社長 車 陸昭

 （コード：3777、JASDAQ）

問合せ先 取締役経営企画管理本部長 森蔭 政幸

 （TEL．03-6261-0081）

「継続企業の前提に関する注記」の記載解消についてのお知らせ

当社は、本日公表の「2021 年 12 月期 第 2 四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」において、「継続企業の

前提に関する注記」の記載を解消いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 記

当社グループは、前連結会計年度まで、継続して重要な営業損失、経常損失、親会社株主に帰属する当期純

損失を計上しており、継続企業の前提に重要な疑義を生じさせるような事象または状況が存在しておりました。

このような状況を解消すべく、当第2四半期連結累計期間において当社の連結子会社および孫会社である吉

奥莱科特医疗健康科技（上海）有限公司、上海蓉勤健康管理有限公司および栖霞市东明置业有限公司の全持分

を譲渡し、懸案であった中国ヘルスケア事業からの完全撤退を図りました。今後は、日本国内の再生可能エネ

ルギー事業及びＩＴ関連事業に経営資源を集中することで業績の立て直しに専念し、収益改善を図ってまいり

ます。

また、資金面については、2020年12月に発行した第18回新株予約権の行使が順調に進み、今後の事業資金

を確保していることから資金繰り上の懸念はありません。

これらの状況から、継続企業の前提に関する重要な疑義を生じさせる事象又は状況は現時点において存在し

ないものと判断し、「継続企業の前提に関する注記」の記載を解消しております。

株主、取引先をはじめとするステークス・ホルダーの皆様には、大変ご心配をおかけしておりますが、今後

もさらなる業績及び企業価値向上に努めてまいりますので、引き続きご支援を賜りますよう、よろしくお願い

申し上げます。

以 上